BOLETIM UFAM

036ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 11/08/2016

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69077-000 – Manaus/Amazonas

Responsável: José Dantas Cyrino Júnior
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 090/2016 - ICET, de 05 de agosto de 2016.

R E C O N D U Z I R  COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, composta pelos servidores abaixo

relacionados, para concluir a apuração, no prazo de 30 (trinta) dias, dos indícios de possíveis

irregularidades e ilícito administrativo, decorrente da não constatação dos bens patrimoniais da

Universidade, naquelas dependências, atribuídas ao servidor de Matrícula SIAPE: 0760217, constantes

no Processo nº 23105.017194/2015, convalidando-se os atos praticados posteriormente à vigência das

Portarias nº 028/2016, de 05 de maio de 2016, nº 049/2016, de 01 de junho de 2016 e nº 075/2016, de 01

de julho de 2016. Presidente: MARCO AURÉLIO DOS SANTOS CRUZ – Instituto de Ciências Exatas

e Tecnologia/Matrícula SIAPE Nº 1909892. Membros: BRUNO DUARTE DE OLIVEIRA - Instituto

de Ciências Exatas e Tecnologia/Matrícula SIAPE Nº 1664535; ANDRÉ TAVARES FERREIRA -

Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia/Matrícula SIAPE Nº 1675971. Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.

PORTARIA Nº 055/2016 - INC, de 10 de agosto de 2016.

I – I N S T A U R A R  COMISSÃO DE SINDICÂNCIA para apurar responsabilidade da discente

SANDRINE CACAU PEDROSA, do curso de Letras, do Instituto de Natureza e Cultura – INC/UFAM,

acerca do plágio de Monografia. II – D E S I G N A R  os seguintes servidores para compor a Comissão

referida o item anterior, com prazo de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado por igual período, para

concluir os respectivos trabalhos. PRESIDENTE: Profª. M.Sc. Maria Francisca Nunes de Souza –

SIAPE 1722559; MEMBRO: TAE Raimundo Gerson Luzeiro Cardoso – SIAPE 1682911; MEMBRO:

TAE Thais da Silva Rocha – SIAPE 1879162. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PORTARIA Nº 2.241/2016, de 11 de agosto de 2016.

S U B S T I T U I R, na Portaria GR nº 780/2016, 14/03/2016, prorrogada pela Portaria GR nº

1.372/2016, de 13/05/2016, e reconduzida pela Portaria GR nº 1.956/2016, de 18/07/2016, o servidor

Anderson Rodrigues de Souza, Analista de Tec. da Informação, matrícula SIAPE nº 1963955, lotado no

Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia, pelo servidor SINAI DOS SANTOS BRITO, Técnico de

Laboratório/Área, Matrícula SIAPE nº 1878109, lotado no Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia, a

fim de que este, na condição de Membro, possa auxiliar na condução dos trabalhos da Comissão de

Processo Administrativo Disciplinar, objeto do processo nº 23105.000356/2016-46. Dê-se ciência e

cumpra-se.